et sauctitatis splendor'e voluìt eminere, par est, ut Apostolica etiam

Romani Poutificis liberalilas ad sacrae dignitatis iucmmentum prae

cipuis favoribus et privilegiis ornet et augeat. Cum itaque veu. frater

loannes Antonius modernus Episcopus Aretinus, nostrae secundum

carnis sororis filius, ex ordine frutrum Beatae Mariaé de monte Cor

melo exculceatorum, oh praeclaras ejus virtutés ad Ecclesiue Aretinae

regimen evocatus, et commissae sibi sponsae merita, prout providum

decet sponsum. promovcre cupiens, Nobis exposuerit, Ecclesiam Areti

nam hujusmodi tam conspicuis sacrae antìquitatis illibataeque religionis

ornamenlis, tantaque dioecesis amplitudine. cleri populique et vassal

‘lorum frequentin celebrari, ut iuter primarius Hetruriae non immerito

numeretur: eam nimirum Nobis et sedi Apostolicae immediate subje

otam, et fido incorrupta perpetùoque communionis foedere conjunctam,

beati Satyri primi ejusdem Ecclesiae Aretinae Antistitis,shccessoris

ejus Donati. aliorumquc sex Sanctorum Episcoporum meritis et virtu

tibus illustrari: Martyres etiam coelo dedisse compiux‘es, corumque

duo miliia et sex centos una dio fuisse pro Christo immolatos, quorum

reliquiis eliam nunc cathedralis aliaeque Ecclesiue locupletnntur:

dioecesim quoque tam late undnque potere atque diffundi, ut undecim

finitimis dioecesibus terminetur, ingentique anìmarum numero fre

quentari, in parochias tercentas et sexagiulu distribulo: tum praeter

pagos et vicos supra centum, sinu suo complecti oppida duodeciuì

sucris ecclesiis conspicua, quorum nonuullae iusignes collegiatae sunt,

nitore et cullu pruestunles ; idque etiam postquam ex ipsius Aretiuae

Ecclesiae territorio quatuor dioeceses delractae, sive dismembratae

sunt, aliaeque tres non exigua uccessione ex ejusdem territorii parti

bus accreverunt: ad ejusdem etiam Ecclesìue splendorem dignitatemque

pertinere, quod e sua dioecesi tres Romanos Pontifices praedecessores

nostros, Pium Il, Julium III, Marcellum item Il ad universalis Ecclesiae
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regimen eduxeritz inter celebres praeterea Arctinos Episcopos recen

seri Theobaldum fratrem Bonifacii, olim marchionis Tusciae patris

comitissae Mutildis, egregie de Romana ecclesia ac de Aretina etiam

merilae, in cujus dioecesi tres peramplas et ad nostra usque tempora

n superstites aere suo excitavit opibusque instruxit Et‘clesias: plures

n itidem magni nominis bo. me. S. B. E. cardinales. dum vixerunt, Ria

rium, Ermellinum, Bonuscium noncupalos, nec ila multo pridem ex

gente Nereum coi-sinum patruum nostrum eidem Ecclesiae laudabiliter

praefuissez suam denique dioecesim gemino sanctuario ob beatorum

virorum secessum longe celeberrimo mirifice insìgniri, Montis videli

cet Alverniue, ubi Pranciscus ordinis fratrum minorum institutor sa

cris stigmatibus mira Dei gratia impressus est, nec non camaldulen

sium, in quo Romualdus aliquandiu vitam ercmeticam duxit, et in quo

etiam nunc Aretini Episcopi ob lata fundia jam pridem a suis anteces

» soribus liberaliter illi concessam praeeminentias et juspatronatus hono

» rifica servant et retinentz quin etiam in ejusdem dioecesis sinu olim

n fuisse conclusam et comprehensam sacram Acconae Eremum, ubi bea

n tus bernardus Ptolomeus fundamenta jecit congregutionis Olivelanae,

cujus regulam Guido Episcopus Aretinus ex apostolica facultate pro

bavit et cui candidum habitum cum religionis insignibus impertivitz

n ad haec autem spiritualia ejusdem Ecclesiae decora accedere non obscu

n ras temporis juris praorogulivis, cum Episcopi Aretini pro tempore

u existentes comitatus cesae domini etiam in temporalibus existantg ac

olim Romani imperii cancellarii fuerint in Tuscia, tatiusque amplissi

mae dioecesis temporale etiam dominium habuerint.

n quapropter memnratns joannes Antonius episcopus tot tantisque

licclesiae suae Aretinae meritis subnixusl plurimum cupiat, ut a Nobis

n per Apostolica munera nostray ut infraa elurgenda, tanto meritorum

- hujusmodi decori claritas augeatur et honorg Nos propterea ad eximias

n ejusdem licclesiae dotes animum Anostrum advertentesa considerantes

» que, quod sedes Apostolica aequa munerum suorum dispensatrix uullas

- Ecclesias, etsi Primatiali vel Patriarchali aut Metropolitico minime

n decoratas titulol multiplici tamen singularium praerogativarum cumulo

- celebrique suorum et ex eis nonnullorum, qui pro tempore fueruut,

n‘ beatorum Pracsulum illustres sanclitute, metropoliticis in eorumdem

n suorum pro tempore existentium praesulum persona decorare con
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- suevit insignibus ; proindeque divinam gloriam in dicta Ecclesia Aretina

- amplificare et beatorum cullum, quorum ibi sacra corpora religiosis

I sime asservantur, praeserlim praefati beati Donati et Gregorii Papae X.

n praedecessoris nostri, quos praecìpuos habet et colit Ecclesia illa Pa

n lronos, augere: nec non ipsius ven. fratris ioannis Anlonii Episcopi

- votis obsecundare: eximioque amori, quo antedictus Cardinalis Nereus

- patruus noster Ecclesiam suam Aretinam compleclebalur, respondere:

- et nostri pariter perenne aliquod monumentum extarc volentes, ipsum

n que ioannem Antonium Episcopum a quibusvis elc. . . . et absolutam

n fore censentes, nec non omnia singula privilegia et indulta Apostolica,

n seu quavis alia auctoritate eidem Ecclesie Aretin. illiusque PraesulÎpro

1) tempore exislenli, si quae sint quomodolibet concessae, praesentibus

n pro expressis habentes, motu proprio et ex certa scientia, deque Apo

n stolicae potestatis plenitudine eidem Joanni Antonio Episcopo et suc

n cessoribus ejus Aretin. Epìscopis pro tempore existenlibus, ut ipsi

n imposterum perpetui futuris temporibus Pallio, insigni videlicet pleni

n tudinis pontificalis officii, ex eorum parte a Nobis et pro tempore exi

n stento Romano Pontifice per eorum proprium nuncium ab eis desti

' nandum cum ea, qua decet instantias poslulando, et de corpore beati

n Petri sumendo, sumptumque per unum et alterum Archiepiscopos seu

. Episcopos eis sub forma a Nobis et Romano Ponlifici pro tempore

I existenti assignanda, eodemque Pallio intra dictam Ecclesiam Arclinam

a diebus a Nobis, ut infra, assignandis, uli; nec non crucem in dioecesi

- Aretina ferre ad instar Picinen. et Bambergensis Episcoporum libere

n et licite possint et valeant, Apostolica auctoritate perpetuo ex gratiae

n speqiali, quae minime transeat in exemplum, concedimus et indulgemus

o Dies autem, quibus Pallio praefato uti possunt, hi sunt, videlicet:

n Nativilas Domini Nostri Jesu Christi, beatorum stephani prothomar

n tyris et ioannis Evangelistae, Circumcisionis et Epiphaniae Domini

I festi dies, Dominica Palmarum, Feria quinla majoris hebdomadae,

n Sabbathum Sanctum, Pascha, Feria secunda post Paschu, Ascensio

o Domini, Pentecostes, ac etiam tria vel quatuor Deiparae Virginis, Na

n tivitatis sancti Joannis baptistae ac omnium Apostolorum. et comme

- morationis omnium Sanctorum, Dedicntionis et Anniversarii conse

1' crationis, aliaque Ecclesiae Aretin. pracl'alae principalia festa, dies

v quoque quibus Clericorum ordinatio habetur.
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- Ut autem signum a Nobis, sicut praet'ert-ur, concessum et indultum,

non discrepet assigaato; sed quod geritur exterius, interius servetur

in mente, loannem Antonìum Episcopum et successores suos Aretiaos

Episcopos pro tempore existenttas praefatos monemus et hortamur

attente, quatenus bumilitatem et justitiam dante Domino, qui dal pree

mia et munera elargitur, servare studeant, quae earum scrvaat et

promoveant servatores; ac eamdem Ecclesiam Aretinàm eorum spon

sam ctfrent solicite, autbore Domino, spirìtualiter et temporalitei‘ augu

montare; Et ut concessione et indulto praelatis pacifico l'rui valeaut,

quibusvis Primatibus, Patriarchis, Archiepiscopis et Episcopìs, usu

Pallii et Crucis praelatione prael'atis ex Apostolicae Sedis benignitate

gaudentibus, districtius inhibemus in virlute sanctae obedientiae, ne

Joannem Antonino: et successores suos Episcopos Aretin. pro tempore

existentes praefatos, quavis modo seu praetextu super praemissis au

deantquomodolibet molestare ac usum Pallii bujusmodi, Crucisque

praelationem quoquo modo impedire praesumant. Praesentes quoque

nostras litteras ullo uaquam tempore de subreptionis vel obreptionis

vitio aut intentionis nostrae vel quopiam allo defectu, etiam ex eo, quod

ad id interesse habentes seu habere pruetendenles vocati et causae

propter quas eaedem praesentes desuper etnanaverint, verificatae non

l'uerint, notari, in jus vel eontroversiam seu alias revocari non posse;

neo per subreptionem vel obreptionem aut intentionis nostrae hujus

modi Idel‘ectum, obtentas praesumi et oh id viribus carere; minusque

sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarnm revocatioaibus, sus

pensionibus, limitationibus et aliis contrariis dispositionibus quantumvis

generalibus ac fortissimis clausulis et decretis irritantibus roboratis,

comprehendi; sed sempel‘ ab illis exceptas et quotìes illae emanabunt, _

toties in pristinum et eum, in quo antea quomodolibet erant, statum,

etiam sub data per loannem Anloaium Episcopufl1 et successores suos

Aretin. Episcopos pro tempore existeates praefatos eligenda, plenaria

rcstitulas esse; sicque et non alias per quoscumque judices ordinarios

et delegatos, quavis auctoritate l'ungentes, etiam causarum Palatii Apo

stolici Audilores, ac praefatae S. B. E. Cardinales, etiam de Latere

Legatos, Vicelegatos. dictaeque Sedis Nuncios, sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi ac definiendi forma,

judicari et definiri debere, irritum quoque et inane. si secus super bis
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» a quoquam quavis» auctoritate scienter vel ignoranter contigèrit atten

» tari, motu simili decernimus et declaramus.

» Quocirca dileetis filiis nostro, et Sedis Apostolicae Nuntio in Hetruria

commoranti, ac Causarum Curiae Camerae Apostolicae Auditori gene

rali, motu pari per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, aut

unus eorum, per se vel alium seu alias easdem praesentes et in eia

» contenta quaeeumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte

Joannis Antonii episcopi praefati, seu Successorum suorum Episeopo

rum Aretinorum pro tempore existentium hujusmodi fuerint requisiti,

solemniler publicantes, sibique in praemissis efficacis defensionis prae

si«lio assistentes, faciant easdem praesentes et in eis contenta qune

cumque, omnibus, quos illae concernnht, inviolabiliter observari; non

» permittentes eos vel eorum aliquem super usu Pallii et Crucis praela

» tiene hujusmodi quomodolibet molestari; Contradiclores quoslibet et

» rebelles per sententias, censuras et poenas Ecclesiasticas, aliaque op

9 portuna juris et facti remedia, appellatione'postposita, compescendo,

» legitimisque, super iis habendis, servatis processibus, sententias, cen

» suras et poenas ipsas, etiam itcratis vicibus aggravando, invocato etiam,

=

I si opus fuerit, ad hoc ausilio brachii saecularis.

a Non obstanlibus fel. ree. Bonifaci-i Papae VIII. similiter praedeees

soris nostri de una et Concilii generalis de duabus dietis, dummodo

ultra trcs dietaè, quis vigore praesentium ad judicium non trabatur:

ne aliis constitutionibus et ordinationibus Apostolieis: et quatenus opus

sii, nostra et Canccllariae Apostolicae regula de non tollendo jure

quacsito: ae quibusvis aliis Apostolicis, neo non in Provincialibus et

Synodalibus Conciliis editis vel edendis, specialibus vel generalibus

Constitutionibus et Ordinationibus ac quibusvis quarumcumque Pri

.matialium, Patriarchalium, Archiepiscopalium et Episcopalium indulto

et concessione similibus respective suffultarum, etiam juramento, con

firmutione Apostolica, vel quavis, firmitale alia roboratis: slatutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et literis Apostolieis sub

quibuscumque lenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogato

. riarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irri

" tantibusque et aliis decretìs in genere vel in specie, etiam Motu proprio

» et scientia similibus ac alias quomodolibet etiam iteratis vicibus con

» cessis, appl'obatis et innnvatis. Quibus omnibus, etiamsi de illis se totis
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eorum tenoribus specialis, specifica, individua et expressa mentio haben

da aut aliqua alia exquisita forma servanda esseta tenores hujusmodi,

ac si de verbo ad verbum insererentur1 praesentibus pro sufficienter

expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dum

taxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibus

cumque. Seu si aliquibus communiter aut divisim ab eadem sit Sede

indultum, quod interdiei, suspendi vel excommunìcari non possint per

literas Apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto hujusmodi mentionem.

.» volumus autem, quod praesentium transumptisi etiam impressisl

manu Noìarìi publici subscriptis et sigillo alicujus personae in dignitate

Ecclesiastico constitutae munitis, ea ubique fides adliibeatur . quae

. eisdem praesentibus adliiberetur, si forent exhibitae vel ostensa'e. Nulli

ergo omnino hominum liceat banc paginam nostrae absolulionis, con

cessionis, indulti, decreti, declaralionis, mandati et derogationis infrin

gere vel ei ausu temerario contrairez Si quis autem hoc allentare

n praesumpsel'it, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum Aposto

n Iorum ejus Petri et Pauli se noverit incursurum.

n Datum Romae apud sanclam Mariam Majorem, Anno incarnationis

. Dominicae millesimo septingentesimo trigesimo septimo Kal. Novem

l bris, Pontificatus nostri Anno primo. a

a

a

z

I". Card. Oh'verìus.

Dopo di aver fatto decorare di cosl luminosa prerogativa la sua chiesa,

il cardinale fr. Giannantonio ne fece rinunzia, nel novembre dell’ anno

nam ed ottò poscia al vescovato t suburbicario di Frascati e poscia a

quello di Porto; ed alla fine morì in Roma, il di 45 gennaro mss lntanto

la chiesa aretina, subito dopo la rinunziu di lui, in quell'anno stesso,

fu provveduta di sacro pastore per la promozione di Fimvcizsco lll

Selvatico, nato a Volterra nel waw giù cavaliere di santo Stefano e

dottore in ambe le leggi, nellv università di Pisa. Nel l747 si diede alla

chericale milizia, e nel 4728 ottenne un canonicato nella metropolitana

di Firenze. Ebbe l‘ episcopale eonsecrazione il di es gennaro ' 4733; e

l'anno dopo, a‘ is di l'ebbraro, fu innalzato alit arcivescovato di Pisa.

A rimpiazzarlo perciò sulla sede aretina, il di s maggio di quel medesimo

anno nu fu eletto CnLo nunc Incontri, nato anch'egli a Volterra.
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Egli decretò, nel i746, costituzioni per gli alunni del nuovo seminario di

Arezzo, cui l'anno avanti aveva eretto dalle fondamenta. Mori nel l755;

ed ebbe subito suo successore un altro volterrano, Jacoro (hanno Inghi

rami, di nobilissima famiglia, il quale, dopo venti anni di pastorale reg